
 

 

 

1 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 8/2021 
konaného dne 18. 10. 2021 

 
Přítomno:                       10 z toho 3 hosté viz prezenční listina, příloha č. 1 

Komora akademických pracovníků:          Tichá I., , Cilečková K., Kopřivová Š., Musialová A., Pakostová V. 
Komora studentů:            Lazar P.,  H. Bučková 
Hosté:               A. Gojová – děkanka FSS OU 

                         M. Chrenková – proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání 
              V. M. Zegzulková  
                                   
Omluveni:              Paulíček M., Krhutová, L. 
              
Místo konání:  B 107, Fakulta sociálních studií, Českobratrská 16 
 
      

               
 Program   

1. Zahájení, schválení programu 
2. Schválení podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 22/23 
3. Volební a jednací řád AS FSS OU  
4. Anketa k ustavení pozice ombudsmana FSS OU 
5. Schválení návrhu změny v disciplinární komisi FSS OU 
6. Organizační a různé 

 
Ad 1 Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU a hosty a představila body programu zasedání.  
Program byl následně schválen. 
 
Usnesení č. 54 /2021:   
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřena A. Musialová. 
I. Tichá informovala také přítomné o změnách ve složení AS FSS OU – jelikož Dr. Veronika Mia Zegzulková úspěšně 
k 13.10.2021 ukončila doktorské studium, její členství ve SK AS FSS OU skončilo a novou členkou za SK se stala Hedvika 
Bučková (jako náhradnice). 
 
Ad 2    Projednání Návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2022/2023. 
Bod jednání prezentovala proděkanka pro studium a CŽV, M. Chrenková.  Zmínila změny v podmínkách přijímacího řízení 
na FSS OU pro AR 2022/2023 a to navýšení poplatku na 600,--Kč. (v předchozím období poplatek za přijímací řízení činil 
560,- Kč).  Do podmínek přijímacího řízení byla také nově doplněna Nostrifikační doložka, aby zájemci/uchazeči o 
studium ze zahraničí věděli, jak postupovat a na koho se mohou obrátit. Na doporučení M. Chrenkové došlo také ke 
změně termínu přijímacího řízení, které bude možné realizovat i v termínu, kdy na FSS OU probíhají státní závěrečné 
zkoušky. Řádný termín přijímacího řízení bude v období květen – červen 2022. Náhradní termín přijímacího řízení – 
červen 2022. Dr. Chrenková informovala přítomné také o úspěšné akreditaci NMgr. specializace Sociální práce a 
kriminologie. Přijímací řízení k 15. 11. 2021 bude vyhlášeno také i pro tuto NMgr. specializaci.  
S ohledem na novou NMgr. specializaci Sociální práce a kriminologie došlo ke snížení maximální počtu přijímaných 
uchazečů do jednotlivých studijních programů/specializací.  
NMgr. studijní program Sociální práce: 30 PS a 30 KS /NMgr. Sociální práce s rodinou/ 30 PS a 30 KS /NMgr. Rozvoj a 
řízení v sociální práci.  



 

 

 

2 

 

KAS – ZSP (studijní program Zdravotně sociální péče) došlo k poklesu z 60ti uchazečů na 45, u NMgr. (ZAR) v 80ti na 60.  
 
U Bc. studijního programu ZSP – je nově zařazena informace, že v případě, že nebude vykonána přijímací zkouška – 
protože uchazeč splní studijní prospěch do průměru 2,0 – tak uchazeči o studium ze zahraničí, budou muset vykonat 
zkoušku z ČJ. M. Chrenková upozornila, že v podmínkách přijímacího řízení bychom neměli odkazovat na prolink na FF 
OU, kde mohou tito uchazeči zkoušku z ČJ vykonat, protože ten není aktivní.  
Již v letošním AR jsou ve studijním programu ZSP zapsaní 2 studující ze zahraničí. Zatím fakticky na studium ale 
nenastoupili, protože čekají na vízum. Za zkoušku z ČJ se hradí poplatek ve výši 3 700,- Kč. V případě, že je studijní 
program realizován v ČJ, Dr. Chrenková je pro to, aby znalost ČJ byla formou zkoušky prověřena.  
M. Chrenková uvedla, že na některých fakultách OU je počet zahraničních studentů vyšší. Motivem pro studium v ČR 
může být pro zahraniční uchazeče získání víza.  
 
Diskuse:  
K. Cilečková položila dotaz, zdali by poplatek za přijímací řízení nemohl být vyšší pro cizince s tím, že by do něj započítán 
i poplatek za vykonání zkoušky z ČJ? 
A.  Gojová  uvedla, že tuto možnost by bylo nutné zkonzultovat. Konstatovala, že zatím na FSS OU počet zahraničních 
uchazečů o studium není tak vysoký, jako ve srovnání s jinými fakultami. Upozornila také na riziko, že ZSP je náročný 
studijní program – počet zahraničních studentů, kteří by neúspěšně ukončili studium by mohl výrazně zvýšit 
propadovost studentů.   
A. Gojová – položila otázku, jaká je úroveň zkoušky z ČJ?  
M. Chrenková – je požadovaná úroveň B2 
K. Cilečková – uvedla, že vyšší poplatek za přijímací řízení pro zahraniční uchazeče (do kterého bude započítána i částka 
za úhradu poplatku za zkoušku z ČJ) je podle jejího názoru v pořádku. 
M. Chrenková – upozornila, ať je z dokumentu podmínek přijímacího řízení vymazáno pracoviště, kde je možné zkoušku 
z ČJ vykonat.  
 V. M. Zeguzlková – položila otázku, zdali nová NMgr. specializace Sociální práce a kriminologie bude mít také shodné 
předměty teoretického základu jako NMgr. specializace Sociální práce s rodinou a NMgr. specializace Rozvoj a řízení 
v sociální práci.  
A.  Gojová – odpověděla, že ano.  
A. Musialová položila otázku ke struktuře textu podmínek přijímacího řízení u NMgr. studijního programu Sociální práce.  
M.Chrenková uvedla, že podmínky přijímacího řízení budou na webových stránkách FSS OU zveřejněny pro každý 
studijní program, i NMgr. specializace samostatně. Tudíž text podmínek přijímacího řízení nebude na webových 
stránkách vyvěšen a strukturován v podobě, v jaké je předložen k jednání AS FSS OU.  
 
 
Usnesení č.  55/2021 :  
AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2022/2023 ve znění přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Ad 3 Volební a jednací řád 
I. Tichá  projednala dotaz AS FSS OU s kancléřkou OU M. Šumberovou. Bylo zjištěno, že k nesrovnalostem ve volebních 
seznamech může při realizaci voleb v období státnic docházet u všech elektronických voleb.   Záležitost projednala také 
studijní komise a bylo dohodnuto, že rektorát vydá doporučení, aby se volby nerealizovaly v období státních závěrečných 
zkoušek.  
M. Chrenková  informovala o projednávání na studijní komisi OU (zatím není z jejího zasedání k dispozici zápis). 
Student v systému ukončen není ihned, není to funkcionalita, kterou by mohla řešit OU.   

 
K. Cilečková – navrhuje problém řešit tím, že by v rámci voleb do AS FSS OU kandidoval do SK větší počet studentů než 
dosud, aby bylo možné mít i náhradníky.   



 

 

 

3 

 

I. Tichá – navrhuje vyhlásit volby do AS FSS OU do komory studentů.   Připraví do příštího termínu zasedání AS FSS OU 
podklad k dovolbě náhradníků.  
 
Usnesení č. 56 /2021:   
AS FSS OU schvaluje volební řád AS FSS OU (příloha 3 zápisu). 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo/nebylo schváleno.  
 
Usnesení č. 57 /2021:   
AS FSS OU schvaluje jednací řád AS FSS OU (příloha 4 tohoto zápisu). 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo/nebylo schváleno.  
 
 
Ad 4 Fakultní ombudsman  
 
I. Tichá představila pozici fakultního ombudsmana. Mohou se na něj obracet akademičtí pracovníci i studenti při řešení 
různých případů. 
I. Tichá ve spolupráci s V.M.Zegzulkovou připravila návrh fakultního dotazníku pro anketu mezi studenty  
(bylo využito Google Forms), která bude zaměřena na zjištění spokojenosti s prostředím na FSS OU a názoru na vytvoření 
pozice fakultního ombudsmana. 
Proběhla diskuse k vybraným otázkám v dotazníku – např. k otázce č. 4, u otázek č. 7 – 8. bylo doporučeno upravit 
formulaci: ze strany vyučujících FSS OU a vyučujících na jiné fakultě, otázku č. 10 v dotazníku zrušit otázku č. 14 (Na 
fakultního ombudsmana bych se obrátil v případě). 
 
M. Chrenková upozornila, že je nutné vymezit, jaké činnosti by ombudsman vykonával. 
I. Tichá – dle ní, dotazník nejdříve zjišťuje, co chceme od této pozice. Poté by měla být oblast činností ombudsmana 
popsána.  
Byla diskutována otázka, zdali např. má ombudsman řešit otázku nevhodného chování akademického pracovníka? Např. 
nekomunikaci vedoucího VŠKP se studentem. 
P. Lazar – uvedl, že by řešení těchto otázek mělo být v kompetenci tajemnice studijního programu, protože studující řeší 
většinu svých studijních záležitostí právě s ní. Dle jeho názoru by se měly formalizovat kompetence tajemnice. 
Ombudsman by měl především řešit otázky spojené s nekorektním chováním. Popis činností a kompetencí fakultního 
ombudsmana by měl být dle něj porovnatelný i s ostatními fakultami. Položil otázku, zdali je pozice fakultního 
ombudsmana zřízena i na jiných fakultách.  
I. Tichá – vloží do skupiny AS FSS OU v MS Teams informace k pozici ombudsmana na UPOL. Podněty k úpravě dotazníku 
posílala doc. L. Krhutová – tyto budou do dotazníku zapracovány. I. Tichá paní doc. L. Krhutovou osloví v této záležitosti.  
 
 
Ad 5 Schválení návrhů změn v disciplinární komisi FSS OU  
Akademickému senátu FSS OU by zaslán požadavek předsedkyně děkanky A. Gojové na změny v Disciplinární komisi  
FSS OU.  Členka disciplinární komise V. M.Zegzulková úspěšně ukončila doktorské studium a tudíž došlo i k ukončení 
jejího členství v ní. Doc. A. Gojová navrhuje do disciplinární komise FSS OU novou členku pí. Mgr. Zuzanu Broskevičovou 
(studentku 1. ročníku Ph.D. studia). Náhradnicí v disciplinární komisi FSS OU je pí. Mgr. Kristýna Willamová.  
 
I.Tichá upozornila, že schvalování člena/členky disciplinární komise, musí být uskutečněno tajnou volbou. 
Pro volbu členky do disciplinární komise FSS OU byla ustanovena volební komise ve složení: Iva Tichá, Kateřina Cilečková, 
Veronika Pakostová.  
I. Tichá podala přítomným instrukce k tajnému hlasování a hlasovací lístky. 
 
 

a) Usnesení č. 58/2021:  



 

 

 

4 

 

AS FSS OU v tajném hlasování vyslovuje souhlas se jmenováním Mgr. Zuzany Broskevičové do  Disciplinární 
komise FSS OU. 
Výsledek hlasování tajnou volbou: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
Ad6  Organizační, různé 
K. Cilečková a M. CH se omluvily a odešly ze zasedání.  
 
H. Bučková  - požádala předsedkyni AS FSS OU I. Tichou o zařazení do skupiny v MS Teams. 
V. Pakostová – za SK dává podnět k diskusi, aby bylo instalováno v učebnách více zásuvek. (Studující při výuce využívají 
techniku – vlastní NTB aj., která je starší a ta nevydrží nabita celý den.)  
V. M. Zeguzlková – upozornila na nepravidelné platby stipendií u Ph.D. studentů. Studijní oddělení FSS OU o problému  
s nepravidelnými termíny výplaty stipendií ví, pí. Mánková jej byla vysvětlit osobně na úvodním setkání 
Ph.D. studentů.  
V. Pakostová – se zeptala, zdali by v prostorách FSS OU mohl být instalován automat na svačinky. Návrh podpořili  
souhlasem i akademičtí pracovníci. Obzvláště, když pauzy mezi výukou nejsou dostatečné a studující si v nich  
nestihnou zajít na oběd.  
V. Pakostová – také upozornila na to, že mezi studenty není dostatečná informovanost o studijní místnosti. Studenti  
nevědí, že ji mohou využívat. Vhodné by bylo přístup do studijní místnosti označit už od recepce šipkami/cedulí u  
recepce.  
Š. Kopřivová – informovala přítomné o významném zapojení  4 studentek: Lenky  Honsárkové, Veroniky Pakostové, 

Hedviky Bučkové a Marie Pinďákové do sbírky OVA-HELP, v rámci které byl vybrán fin. výtěžek, který 
bude využit na podporu boje proti 

rakovině, prevenci a zlepšení kvality života osob s nádorovým onemocněním.  Doporučuje tuto akci zveřejnit na  
fakultním FB profilu a propagovat ji. Informace, jaký fin. výtěžek se podařilo zapojením studentek do sbírkové¨ 
akce získat, bude upřesněna. 
I. Tichá – informovala, že je také vybraných poskytovatelů sociálních služeb (např. organizace Vzájemné soužití, o.p.s.) 
poptávka po dětském oblečení. V případě, kdyby měl někdo možnost/zájem se do sbírky dětského oblečení zapojit, 
oblečení může do organizace doručit. A. Musialová se také nabídla s pomocí doručení.  
Š. Kopřivová – připomenula, že je připravován další ročník kampaně Noc Venku (která se uskuteční 25. 11. 2021). 
Upozornila také na význam zapojení konzultantů z praxe do výuky, které studující hodnotí jako přínosné. Studující např. 
poskytují zpětnou vazbu konzultantům ve formě lístečků aj. Zapojení konzultantů z praxe podporuje u všech zapojených 
osob ve výuce větší vnímavost ke sdíleným problémům.  
Š. Kopřivová – také poukázala na potřebu intenzivnější komunikace v oblasti řešení podmínek studia u studujících se 
specifickými vzdělávacími potřebami (SVP studenti). Někteří studující se SVP nejsou např. registrováni v Centru 
Pyramida OU, ale od vyučujících vyžadují adaptaci podmínek při výuce (např. s ohledem a své specifické potřeby se 
nemohu zapojit do skupinové práce).  
A. Musialová - je otázkou, proč tito studující v Centru Pyramida OU registrovaní nejsou? Také je otázkou, jak mají 
vyučující k těmto studujícím a jejich požadavkům na adaptaci podmínek při výuce přistupovat, když je zřejmé, že úpravu 
podmínek ve výuce potřebují, ale registrováni jako studenti se SVP nejsou.  Je otázkou, jakým způsobem se studující o 
možné podpoře studentů se SVP Centra Pyramida OU dozvídají, jak často?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 

 

 
Příští termín zasedání AS FSS OU:   15. 11., 20. 12. od 9:00  
 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast na zasedání AS FSS OU a ukončila jej v 10:00.  
 
 
Zapsala: A. Musialová     Verifikovala: I. Tichá 
 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 
Příloha č. 1/ 8-2021 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 18. 10. 2021 
Příloha č. 2/8-2021 Návrh děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2022/2023 
Příloha č. 3/8-2021 Volební řád AS FSS OU 
Příloha č. 4/8-2021 Jednací řád AS FSS OU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


